
手数料には10％の消費税を含みます

（2023年10月2日現在）
手数料のご案内

●でんさいサービス手数料（債権1件につき※残高証明書以外）
手数料項目 手数料 負担者

基本手数料 0円 −

記
録
請
求

発生記録
（債務者請求方式）

インター
ネット

当庫宛 330円

債務者他行宛 660円

店頭 1,100円

発生記録
（債権者請求方式）

インター
ネット

当庫宛 330円

債権者他行宛 660円

店頭 1,100円

譲渡記録
インター
ネット

当庫宛 165円

譲渡人他行宛 330円

店頭 1,100円

分割（譲渡）記録
インター
ネット

当庫宛 330円

譲渡人他行宛 660円

店頭 1,100円

保証記録
インターネット 330円

請求者
店頭 1,100円

変更記録
（債権内容）

利害関係者
2名以下

インターネット 330円

請求者店頭 1,100円

利害関係者
3名以上 店頭 1,980円

変更記録（属性変更） 店頭 0円 −

開示記録
通常

インターネット 0円 −

店頭 220円
請求者

特例 店頭 3,300円

支払等記録
インターネット 330円

請求者
店頭 1,100円

支払不能情報照会 店頭 3,300円 請求者

残高証明書
（発行回数につき）

定例発行 店頭 1,870円
請求者

都度発行 店頭 4,400円

貸倒引当金繰入事由に係る証明書 店頭 1,100円 請求者

でんさい割引
全額割引（１件あたり） 33円

請求者
一部割引（１件あたり） 99円

でんさい割引買戻・依頼返却 店頭 880円 請求者

口座間送金決済中止 店頭 880円 請求者
※インターネットでのお取引および残高証明書（定例発行）は、金庫所定の日にお客�
さまの「でんさいサービス代表口座」より1ヵ月分まとめて自動引落します。でんさい
割引は実行日の翌月25日（休業日の場合は翌営業日）に自動引落します。
※上記以外のお取引が発生した場合、ご利用手数料が必要となる場合がございます。
※詳しくはお取引店までお問い合わせください。

●当座関連手数料
小切手 1冊（50枚） 3,300円
約束手形 1冊（25枚） 3,300円
為替手形 1冊（25枚） 3,300円

署名判登録手数料（初回及び登録内容変更時） 5,500円

●手形等入金手数料（店頭入金）	（お取り扱い1件につき）
電子交換（全国一律） 無　料 
個別取立（※） 1,100円

不渡返却料・入金手形等組戻料 1,100円

●為替手数料	 （お取り扱い1件につき）

送金他金融機関宛 普通扱 660円

代金取立手形 電子交換
（全国一律） 440円

取立料 割引手形
譲渡担保手形

電子交換
（全国一律） 440円

個別取立（※）（代金取立手形・割引手形・譲渡担保手形） 1,100円

その他 送金・振込・取立手形組戻料
取立手形不渡返却料 1,100円

（※）個別取立: �電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手や、電子
交換では対応できない種類の証券などで郵送対応が必要とな
るものをいいます。
速達で郵送する場合は速達料金を別途いただきます。

●エレクトロニック・バンキング関連手数料
アンサー通知サービス

基
本
料
金（
月
額
）

1,100円
ホームバンキング 1,100円
ファクシミリ振込 1,100円
ファームバンキング 2,200円
テレホンバンキング 無　料
法人インターネットバンキング 2,200円
インターネット・モバイルバンキング 無　料

●しんきん法人ポータル「ケイエール」関連手数料
基本利用料
基本機能①～④のみの利用

月
　
額

1,100円

基本利用料＋付加機能①②
口座連携利用　情報閲覧に同意[当金庫開示あり] 1,650円

基本利用料＋付加機能①②
口座連携利用　情報閲覧に同意しない[当金庫開示なし] 2,200円

基本利用　１ＩＤ追加毎に 330円
口座連携利用　１ＩＤ追加毎に 330円

基本機能…	①請求書管理機能　②ファイル共有・保存機能　③売上・支払管理機能�
　　　　　④アラート通知機能
付加機能…①資金繰り表作成機能　②資金繰り把握機能
サービス利用料は3月、6月、9月、12月の末日に3カ月分の手数料をいただきます。

●不動産担保取扱手数料
不動産調査手数料（収益・賃貸物件） 77,000円

※収益・賃貸物件融資の調査について手数料をいただきます。
※収益物件建築資金の場合は、調査の都度手数料をいただきます。
　詳しくはお取引店までお問い合わせください。

不動産調査手数料（分譲・販売物件） 55,000円
※不動産（分譲・販売物件）購入の融資案件受付時に手数料をいただきます。

■新規に不動産担保を設定する場合
区　分 設定額 料　金

抵当権
根抵当権

（譲渡・譲受含む）

5千万円以下 38,500円
1億円以下 49,500円
1億円超 55,000円

■変更の場合

極度額
増　額 33,000円
減　額 11,000円

追加担保（差替含む）（※） 38,500円
順位変更・債務者変更・第三者譲渡 33,000円
債務者追加・債務者住所変更（※） 11,000円
抹消（1件につき・一部抹消も含む）（※） 11,000円
抹消書類の再発行 11,000円
各種同意書・承諾書（開発行為等） 11,000円

お取引内容によって不要となるものがありますので、お取引店までお問い合せください。�
同時に複数項目の事務取扱となる場合には、１番高い手数料項目１件として手数料を�
いただきます。ただし、建物建築が条件で後日に担保差入する場合の追加設定および�
極度額変更の手数料はいただきません。
（※）	�大阪府外の物件および大阪府外での抹消の立ち合い等の場合は、上記の手数料

以外に交通費・宿泊費等実費をいただきます。
不動産担保設定・変更にかかわらず、不動産鑑定士・司法書士等に依頼の場合は、
不動産鑑定士及び司法書士に支払う実費をいただきます。

●融資手数料
■スーパーセレクト・マイプラン・スーパーチョイス（住宅ローン）

条件変更手数料（固定特約→固定特約、変動型→固定特約） 11,000円
一部繰上返済手数料（特約期間内） 22,000円
全額繰上返済手数料（特約期間内） 33,000円
一部繰上返済手数料（特約期間外） 11,000円

全額繰上返済手数料（特約期間外）
融資残高 残存5年以上 残存5年未満

300万円以上 22,000円 11,000円
300万円未満 無　料 無　料

■上記以外の融資

証書貸付条件変更手数料（1件につき） 11,000円
証書貸付一部繰上返済手数料（1件につき） 11,000円

証書貸付全額繰上返済手数料(1件につき）
融資残高 残存5年以上 残存5年未満

300万円以上 22,000円 11,000円
300万円未満 無　料 無　料

※上記手数料は、大阪信用保証協会ならびにフリーローンの保証付の証書貸付は除きます。



●インボイス関連手数料
インボイス関連証明書発行手数料（1通につき） 550円

※DMなどの紙明細を希望されるお客さまが対象となります。
※「しんきん電子交付システム」による電子交付を希望されるお客さまは、手数料を�
いただきません。

●金種指定出金手数料
お取扱い枚数（紙幣+硬貨）

1〜49枚 無　料
50〜500枚 550円
501〜1,000枚 1,100円

1,001枚以上500枚ごとに 550円ずつ加算
※①１万円札を除く枚数となります。（ただし、新券の1万円札は含みます。）
②同時に複数回に分けた出金は、同一の出金とみなし合算した枚数�
での手数料となります。

●窓口両替手数料
お取扱い枚数（紙幣+硬貨）

1〜49枚 220円
50〜500枚 550円
501〜1,000枚 1,100円

1,001枚以上500枚ごとに 550円ずつ加算
※枚数は、お持ち込み枚数または両替後の枚数の多い方といたします。
※破損した現金、記念硬貨の交換については、手数料をいただきません。

●大量硬貨入金手数料
お取扱い枚数
1〜100枚 無　料

101〜1,000枚 1,100円
1,001枚以上500枚ごとに 550円ずつ加算

※①一度のお取引で複数回に分けて入金された場合、合算した枚数に�
応じた手数料をいただきます。
②同日に複数回に分けてご依頼されるなど、実質的には同一のお取扱
いにあたる場合は、合算した合計枚数での手数料となります。
③硬貨算定後にお取引を取り止める場合や金額を変更される場合も�
手数料をいただきます。
④振込や税金等を硬貨で行う場合も、硬貨の枚数に応じた手数料を�
いただきます。
（振込の場合は振込手数料を別途いただきます。）

●両替機手数料（取扱店舗：本店営業部・山王支店）
両替機使用手数料 300円

※お取扱い枚数に関係なく、両替機利用手数料として手数料をいただきます。
※1回のお取扱枚数は合計500枚までとなります。ご希望金種によっては、�
限度枚数までのご両替ができないことがあります。ご両替が制限枚数を超
える場合、複数回のお手続きとなり、その都度上記手数料をいただきます。
※手数料は、100円硬貨でのお取扱いのみとなります。あらかじめ100円
硬貨をご用意ください。

●ATMご利用手数料

ご利用時間
（※1）

お取引種類

カードの種類
当金庫のカード
大阪府下
信用金庫の
カード（※2）

左記以外の
信用金庫の
カード

第二地方銀行
信用組合
労働金庫の
カード

都市銀行、信託銀行
地方銀行、農業協同
組合、漁業協同組合の

カード

ゆうちょ銀行
カード

提携クレジットカード
（提携の消費者金融会社、
生命保険会社を含む）
（※3）

平
日

8：00
〜

8：45
お預入れ

無　料 110円 220円
ご利用不可

220円
ご利用不可

お引出し 220円 110円
8：45

〜
18：00

お預入れ
無　料 無　料 110円

ご利用不可
110円

ご利用不可
お引出し 110円 無　料

18：00
〜

21：00
お預入れ

無　料 110円 220円
ご利用不可

220円
ご利用不可

お引出し 220円 110円

土
曜
日

9：00
〜

14：00
お預入れ

無　料
110円 220円 ご利用不可

110円
ご利用不可

お引出し 無　料 110円 110円 無　料
14：00

〜
17：00

お預入れ
無　料 110円 220円

ご利用不可
220円

ご利用不可
お引出し 220円 110円

日曜日
・

祝日
9：00

〜
17：00

お預入れ
無　料 110円 220円

ご利用不可
220円

ご利用不可
お引出し 220円 110円

12月
31日

9：00
〜

17：00
お預入れ

無　料 その曜日に該当する手数料となります
お引出し

（※1）梅田支店ATM営業時間は平日9：00~17：30のみ（土曜日・日曜日・祝日は休業）
（※2）大阪府下信用金庫とは、大阪府下に本店を置く６信用金庫（当金庫を除く大阪・大阪厚生・大阪シティ・大阪商工・北おおさか・枚方信用金庫）です。
（※3）提携クレジットカードは、手数料がかからない会社もございます。詳しくは直接お取扱会社にお問い合わせください。

●貸金庫・夜間金庫等利用料

年
　
　
間

貸金庫

特大 27,500円
大 22,000円
中 14,300円
小 11,000円

全自動貸金庫
（取扱店のみ）

大 29,700円
中 24,200円

カード再発行手数料 2,200円
簡易貸金庫 8,800円
保護パック 5,500円

夜間金庫
（取扱店のみ）

バック料金 4,400円
年間手数料 46,200円
伝票1冊（50枚） 5,500円

●その他手数料

口座
開設
手数料
（※1）

破産管財人名義の口座

1口座 16,500円

相続財産管理人名義の口座
遺言執行人名義の口座
不在者財産管理人名義の口座
上記に関連する管理用口座
として作成する口座

未利用口座管理手数料（※2） 年　間 1,320円
自己宛小切手発行手数料 1　枚 1,100円
ICカード発行手数料 1　枚 1,100円
通帳・証書・各種カード再発行手数料 1　枚 1,100円

残高証明書
発行手数料

金庫所定
1　通

550円
金庫所定外 1,100円
英文 1,100円

改印手数料 1　通 550円

取引記録明細書
作成手数料

取扱記録表
COMコピー
照会表

1　枚 220円
15枚以上 一律 3,300円

振替決済口座管理料 年　間 1,320円
株式払込取扱手数料 預託金額の0.330%

電子マネーチャージ手数料
1回のチャージ金額
20,000円未満 55円
1回のチャージ金額
20,000円以上 無　料

個人向け信託商品
事務手数料

信託契約時 信託金額　×　1.10％（※3）
追加信託時 追加信託金額×1.10％（※3）

（※1）	�2023年10月2日(月)口座開設分より適用します。複数の口座開設が必要な場合、
口座開設1件につき上記の手数料をお支払いいただきます。

（※2）	�2年以上未利用の普通預金・貯蓄預金口座にかかる手数料です。
適用除外条件があります。詳しくはお取引店までお問い合わせください。

（※3）	1取引における手数料の上限は110,000円とします。

●振込手数料 （お取り扱い1件につき）
項目 条件 当金庫

同一支店
当金庫
本支店宛

他金融
機関宛

窓口
5万円未満 220円 330円 660円

5万円以上 440円 550円 770円

ATM

現金
5万円未満 110円 110円 380円

5万円以上 330円 330円 550円

キャッシュ
カード

5万円未満 無　料 無　料 380円

5万円以上 無　料 無　料 550円

ファームバンキング
法人インターネットバンキング
ホームバンキング
テレフォンバンキング

5万円未満 無　料 無　料 220円

5万円以上 無　料 無　料 440円

給　振 無　料 無　料   55円

項目 条件 当金庫
同一支店

当金庫
本支店宛

他金融
機関宛

しんきんファクシミリ
振込

5万円未満 無　料 110円 440円

5万円以上 無　料 330円 660円

給振5万円未満 無　料   55円 220円

給振5万円以上 無　料 165円 330円

為替自動振込システム
5万円未満 無　料 110円 440円

5万円以上 無　料 330円 550円

個人インターネット
モバイルバンキング

5万円未満 無　料 無　料 220円

5万円以上 無　料 無　料 330円
�※10万円以下の個人間送金は「Bank Payことら送金」にて無料でご利用�
いただけます。

総合振込依頼書発行手数料 発行枚数1枚ごと 1,100円 ※��2022年2月1日以降に新たに「しんきん為替集中サービス」をご利用される
お取引先さまが対象となります。


